Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 15ª CREDE – TAUÁ-CE

 RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA AO BANCO DE GESTORES ESCOLARES
PARA PROVIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE COORDENADOR ESCOLAR

A Coordenador(a) da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação- CREDE
15, no uso de suas atribuições, atendendo ao que dispõe a Lei nº 13.513, de 19 de julho
de 2004, o Decreto Nº 29.451, de 24 de setembro de 2008, alterado pelo Decreto nº
29.646, de 06 de fevereiro de 2009 e o Edital GAB nº 001/2013, de 07 de fevereiro de
2013 e retificadores  e considerando a vacância do cargo de coordenador escolar nas es-
colas estaduais Maria das Dores Cidrão Alexandrino Tauá Ceará e Maria José Coutinho
Quiterianópolis Ceará  torna público o  RESULTADO da Chamada Pública  de 12 de de-
zembro de 2014 aos integrantes do Banco de Gestores Escolares, instituídos pela portaria
nº 0478/2013, de 28 de maio de 2013, para participarem do processo de escolha e indica-
ção do referido cargo nas escolas supracitadas.

Candidato selecionado

ESCOLAS CANDIDATO SELECIONADO
 EEM MARIA DAS DORES CIDRÃO

ALEXANDRINO
GERLAN TEIXEIRA CAVALCANTE

EEM MARIA JOSÉ COUTINHO NÃO HOUVE CANDIDATO SELECIONADO

Tauá Ceará, 30 de dezembro de 2014